Ano IV, Edição 036. Capinzal do Norte-MA, Quarta-Feira, 04 de Agosto de 2021. 01 Página.

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
 1

AVISO DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA..........................01
EXTRATOS DE CONTRATO..................................................01

AVISO DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 006/2021
A Câmara Municipal de Capinzal do Norte/MA, torna público
para conhecimento dos interessados a ratificação da Dispensa
de licitação nº 006/2021 cujo objeto é a prestação de serviços
de filmagem, programa de rádios e outros serviços para divul-
gação das ações da Casa Legislativa, processo administrativo
n° 2707.01/2021, Amparo legal: Lei 8.666/93, Art. 24, inciso II.
Dotação Orçamentária: 01 031 0001 2.001 – MANUTENÇÃO
E FUNC. DA CÂMARA MUNICIPAL, 3.3.90.39.00 – OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA. Valor
da proposta: R$ 6.000,00 (Seis mil reais), em favor do licitante:
GELCIVAN SILVA DE SOUSA 01478016302 - ME, inscrita no
CNPJ sob nº 38.384.644/0001-01, com sede na Rua do Sol, n°
122, Vista Alegre, Capinzal do Norte - MA.

Capinzal do Norte – MA, em 02 de agosto de 2021.
FRANCISCO KLEUTON LUCAS MORORÓ

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO DE FORNECIMENTO Nº 01.0308.13.032021. PRE-
GÃO PRESENCIAL: Nº 003/2021. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.º 01.651.592/0001-09,
localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CA-
PINZAL DO NORTE – MA, através do Gabinete do Presidente
da Câmara Municipal OBJETO: fornecimento de combustíveis
(Gasolina) para atender as necessidades da Casa Legislativa.
DATA DA ASSINATURA: 03/08/2021 CONTRATADO: AUTO
POSTO CAPINZAL LTDA, CNPJ n.º 10.560.123/0001-30, com
sede na Avenida Elvira de Carvalho, n° 02, Centro,  Capinzal
do Norte – MA REPRESENTANTE: Francisco Pereira de Oli-
veira, portador do CPF: 053.402.643-51 e RG: 0336402020073
SESP MA  VALOR DO CONTRATO: R$ 29.700,00 (Vinte e
nove mil e setecentos reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01 - PODER LEGISLATIVO; 01 01 - CÂMARA MUNICIPAL
DE CAPINZAL DO NORTE; 01 031 0001 2001 0000 - Manu-
tenção e Funcionamento da Câmara Municipal; 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. FRANCISCO KLEUTON
LUCAS MORORÓ–Presidente da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
01.030821.15.062021. DISPENSA: Nº 006/2021. CONTRA-
TANTE: Câmara Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.º
01.651.692/0001-09, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/
nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através do
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal OBJETO: pres-
tação de serviços de filmagem, programa de rádios e outros
serviços para divulgação das ações da Casa Legislativa. DATA
DA ASSINATURA: 04/08/2021 CONTRATADO: GELCIVAN
SILVA DE SOUSA 01478016302 - ME, inscrita no CNPJ sob
nº 38.384.644/0001-01, com sede na Rua do Sol, n° 122, Vista
Alegre, Capinzal do Norte – MA REPRESENTANTE: GEL-
CIVAN SILVA DE SOUSA, portado do RG 164891920018
SSPMA, CPF: 014.780.163-02 VALOR DO CONTRATO: R$
6.000,00 (Seis mil reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 -
PODER LEGISLATIVO; 01 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE
CAPINZAL DO NORTE; 01 031 0001 2001 0000 - Manutenção
e Funcionamento da Câmara Municipal; 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 05 (cin-
co) meses. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
FRANCISCO KLEUTON LUCAS MORORÓ – Presidente da
Câmara

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br

         Quarta-Feira, 04 de Agosto de 2021                                                                                           Diário do Legislativo    2

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br